
ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                               ---------                                                               

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

                                              ---------

               Ταχ. Δ/νση:                   28ης Οκτωβρίου 29 (3ος όροφος)                 
               Τ.Κ. - Πόλη:                  22131-Τρίπολη
               Ιστότοπος:                    http://dipe.ark.sch.gr
               Ηλεκτρ. ταχυδρομείο:   mail@dipe.ark.sch.gr
               Πληροφορίες:               Λαρδίκου Σωτηρία
               Τηλέφωνο:                   2710-222596
               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Τρίπολη,      19-04-2023

Αρ. πρωτ.    Φ.9.3 / 3139

 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση  Διευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων  της  Διεύθυνσης
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας»

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας

         Έχοντας υπόψη:

1) Τις  διατάξεις  του  Ν.4823/2021  (Α΄  136),  με  θέμα:  «Αναβάθμιση  του  σχολείου,
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30-46, 49
και 232 αυτού.

2) Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.β΄/16-10-
2002)  Υ.Α.  του  ΥΠ.Ε.Π.Θ.  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και
δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης,  των  διευθυντών  και  υποδιευθυντών  των  σχολικών
μονάδων  και  ΣΕΚ  και  των  Συλλόγων  διδασκόντων»  όπως  τροποποιήθηκαν,
συμπληρώθηκαν και ισχύουν και ειδικά με τις διατάξεις της αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-
2021 (ΦΕΚ 6273/τ.β΄/28-12-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».

3) Tην  αριθμ.  Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022  (ΑΔΑ:  ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π)  Υ.Α.
του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  «Τοποθέτηση  Διευθυντών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης».

4) Την  αριθμ.  Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022  (Β΄6141)  Υπουργική  Απόφαση,  με
θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

5) Την αριθμ. Φ.9.3/8377/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΚΣ46ΜΤΛΗ-ΓΓΣ) Προκήρυξη της Δ/νσης
ΠΕ  Αρκαδίας  με  θέμα:  «Πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  επιλογή
Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας»  με
θέμα  Επιλογή  υποψηφίων  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κα Εργαστηριακών Κέντρων».  

6) Την αριθμ. Φ.9.3/8972/27-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΓΙ46ΜΤΛΗ-Ξ48) Προκήρυξη της Δ/νσης
ΠΕ  Αρκαδίας  με  θέμα:  «Παράταση  προθεσμίας  της  πρόσκλησης  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος  για  την  επιλογή  Διευθυντών/ντριών  Σχολικών μονάδων της  Δ/νσης
Π/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας».

ΑΔΑ: ΨΝΩΜ46ΜΤΛΗ-73Χ



7) Την αριθμ. 2677/07-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΚΔΓ46ΜΤΛΗ-ΞΞ9) Απόφαση του Περιφερειακού
Διευθυντή ΠΕ & ΔΕ Πελοποννήσου με θέμα:  «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού
πίνακα  υποψηφίων  Διευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων  της  Διεύθυνσης  Π.Ε.
Αρκαδίας».

8) Την  αριθμ.  Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023  εγκύκλιο  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  με  θέμα:
«Διευκρινίσεις  σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων
Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και  Εργαστηριακών  Κέντρων
(Ε.Κ.)»

9) Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α΄/13-04-2023) «Ρυθμίσεις
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού - Διατάξεις για
την  ευζωία  των  ζώων  συντροφιάς  –  Διατάξεις  για  το  ανθρώπινο  δυναμικό  του
δημοσίου  τομέα  –  Λοιπές  ρυθμίσεις  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  άλλες
επείγουσες διατάξεις».

10) Την αριθμ. 13/13-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής με την οποία
τοποθετήθηκαν σε σχολικές μονάδες, βάσει της σειράς κατάταξής τους στον τελικό
ενιαίο  αξιολογικό  πίνακα  σε  συνδυασμό  με  τη  δήλωση  προτίμησής  τους,  οι
υποψήφιοι/ιες Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Π.Ε. Αρκαδίας που
είναι εγγεγραμμένοι στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τοποθετούμε ως Διευθυντές/ντριες στις Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Αρκαδίας τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, ύστερα από πρόταση του οικείου
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής,  όπως διαμορφώθηκε με την αριθμ. 13/13-04-2023 Πράξη
του, ως ακολούθως:

α/α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος
Σχολική Μονάδα

Τοποθέτησης

1 610967 ΑΡΚΑΜΟΥΖΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

2 602543 ΑΥΓΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΑΣΤΡΟΥΣ

3 585711 ΒΑΡΤΖΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70
11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

4 575369 ΓΚΕΣΟΥΡΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ70
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

5 594137 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ70
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

6 588796 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΝΕΣΤΑΝΗΣ

7 578301 ΚΑΠΡΑΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΕΓΕΑΣ

8 614410 ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

9 597423 ΚΙΝΤΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

10 574174 ΛΑΓΟΝΙΚΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΑΡΑΛΙΟΥ ΑΣΤΡΟΥΣ

11 584405 ΛΑΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

12 590937 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70
12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

13 568256 ΛΙΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΒΕΡΒΕΝΩΝ

14 562665 ΜΑΡΟΥΛΑΚΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΕ70
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

ΑΔΑ: ΨΝΩΜ46ΜΤΛΗ-73Χ



15 560908 ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

16 593152 ΜΠΕΛΟΚΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ70
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

17 593913 ΜΠΟΥΛΟΥΓΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

18 594087 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΛΕΒΙΔΙΟΥ

19 581040 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ70
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

20 573708 ΠΙΣΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70
10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

21 605429 ΡΟΥΣΑΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ

22 554493 ΣΙΔΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΥΡΟΣΑΠΟΥΝΑΚΑΙΪΚΩΝ

23 613171 ΣΚΑΛΟΥΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

24 592457 ΣΥΜΠΡΟΥΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ11
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

25 565976 ΣΥΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΡΙΠΟΛΗΣ

26 605793 ΧΑΣΑΠΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ-

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΠΕ70

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓ.ΑΝΔΡΕΑ-ΠΡΑΣΤΟΥ

                 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-07-2027.

Κατά τη διάρκεια της θητείας τους θα τους καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται στις 
διατάξεις του άρθρου 28 του ν.4823/2021 (Α΄ 136).  

Οι τοποθετούμενοι/νες θα αναλάβουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων 
ημερών του διδακτικού έτους 2022-2023, ήτοι: από 19 Ιουνίου 2023 έως 21 Ιουνίου 2023, 
σύμφωνα με το ΦΕΚ 91/13-4-2023, άρθρο 100 (Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις 
Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης).

Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης
της Δ/νσης  Π.Ε. Αρκαδίας

Δρ. Γεωργία Καρούντζου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1) Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω των Σχολικών Μονάδων τοποθέτησης)
2) Δ/νση Π.Ε. Αρκαδίας, Τμήματα Β΄ (Οικονομικού) & Γ΄ (Προσωπικού) 
3) Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε.& Δ.Ε. Πελοποννήσου, Αυτοτελής Διεύθυνση Διοικητικής, 

Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης
4) Υ.ΠΑΙ.Θ. / Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης / 

Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης / Τμήμα Δ΄ (Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης)

5) Φ.Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών

  

ΑΔΑ: ΨΝΩΜ46ΜΤΛΗ-73Χ


		2023-04-19T11:01:44+0300
	Georgia Karountzou


		2023-04-19T11:05:10+0300
	Athens




